令和２年２月２８日

鏡中学校保護者 様

八代市教育委員会

新型コロナウイルス感染症における臨時休業（休校）等の対応について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、国や熊本県の方針を受け、本市においても新型コロナウイル

ス感染症の流行を早期に終息させるために、感染拡大防止を第一に考えて下記のように対応する

こととなりました。

つきましては、保護者の皆様方のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期間について

令和２年３月２日（月）～３月１５日（日）までです。

※今後の状況によっては、春休みまでの延長があり得ます。

２ 中学校及び八代支援学校の卒業式について

令和２年３月１３日（金）の中学校及び八代支援学校の卒業式は実施の予定です。

３ 八代支援学校及び県立学校の入学者選抜について

   入試選抜については、予定どおりの期日で実施される見込みです。

４ 中学校部活動について

令和２年３月２日（月）～３月１５日（日）まで大会・練習試合・練習等は自粛してくださ

い。

※今後の状況によっては、春休みまでの延長があり得ます。

※八代っ子クラブについては、スポーツ振興課から各クラブへ同様の対応方針が出されます。

５ 感染拡大を防ぐために

  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、次のことをお願いします。

  ※新型コロナウイルス感染拡大を防止するための臨時休業（休校）の措置であるという趣旨

を踏まえ、お子さんの健康を第一に考えて人が集まる場所等への外出を避け、基本的に自

宅で過ごすようにしてください。

※自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策をお願いします。

風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければな

らないときを含む）、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、保健

所（帰国者・接触者相談センター）にご相談ください。

（連絡先：八代保健所 ０９６５－３３－３２２９）